

## سوریه در آستانه جنگ داخلی!؟



گزارشات ضد و نقیض از دمشق. سعی بخاطر مفاهمه و خودداری از اقدامات قهری

از : کارین لویکیفلد

گزارشات از سوریه ضد و نقیض اند. در حالیکه رسانه های خارجی اطلاعات تکانهنده یی را به نشر می سپارند و در نهایت نیروهای امنیتی دولتی و رئیس جمهور بشرالاسعد را مسوول اقدامات قهری میدانند، رسانه های دولتی سوریه گزارشاتی را در زمینه حملات مسلحانه مخالفان که «تروریستها» و «باندهای مسلح» دانسته میشوند بدست نشر می سپارد. تعداد آنانرا آژانس اطلاعاتی سانا به «صدها» تخمین میکند. درین حال آغاز جنگ داخلی در سوریه را نمیتوان از نظر دور نگهداشت.

مخالفان حکومت این مطلب را رد میکنند. در سایت فیسبوک اخوان المسلمین که در سوریه فعالیت شان ممنوع قرار داده شده واز تبعید درسویدن پخش میشود و «انقلاب ۲۰۱۱ سوریه» نام دارد، این موضعگیری ابلاغ میگردد: « ما دعوت به برخورد نمیکنیم و مخالف آن هستیم تا دربرابر برادران خویش و نظامیان سوریه دست به سلاح ببریم ». وحدت آنان بایست « مارا (...). در برابر حملات اجنتها » که همانا نیروهای امنیتی رژیم منظور است، محفوظ گهدارد.

زهیر سالم نمایندهٔ اخوان المسلمین در لندن در برابر ژورنالیست‌ها تضمین کرد که « انقلاب سوریه از یکطرف صلح آمیز و از جانب دیگر در سرتاسر کشور صورت خواهد پذیرفت ». سالم گفت « یگانه قاتلان در خاک سوریه منسوبان خدمات امنیتی اند.

در زمینهٔ یکی از حوادثی که در کمپ پناهنده گان فلسطینی در جرموک دمشق صورت پذیرفت و در نتیجهٔ آن روز دوشنبهٔ گذشته از چهار الی چهارده انسان بقتل رسیدند، هنورهم روشنی انداخته نشده است. ده ها هزار نفر ۲۳ فلسطینی مقتول را که روز قبل از جانب اردوی اسرائیل در جولان بقتل رسیده بودند تا خاکسپاری مشایعت کردند. گفته میشود که انداخته‌ها از جانب ملیشه های پی اف ال پی - جی سی (قوماندانی عمومی - جبههٔ خلق برای رهایی فلسطین) صورت پذیرفته باشد. کمیسیونی در مورد بررسی مسألهٔ مؤظف گردیده است. خبر رسانهٔ تلویزیونی فرانس ۲۴ مبنی بر اینکه لامعه شکور سفیر سوریه در پاریس از وظیفه اش استعفاً داده و به نیروهای مخالف پیوسته باشد شخصاً از جانب خود وی رد شد. شکور این خبر را « بخشی از گزارشدهی تمایلی، که میخواهد اعتماد به سوریه را تخریش نماید » توصیف نمود.

وزیر خارجهٔ مصر نبیل العربی در اخیر هفتهٔ گذشته در صحبتی با شوکی اسماعیل سفیر سوریه در مصر گفت که ثبات وضع در سوریه « تأثیرات مستقیمی بالای امنیت مصر و ملت عرب دارد ». براه انداختن ریفورم یگانه راه برای « حل بحران سوریه » است. که مذاکرات همه جانبه در سطح ملی شامل آن میباشد تا از خونریزی اجتناب ورزید و « امیدواری برحق مردم سوریه را باخاطر دموکراسی و آزادی تحقق بخشید ».

در سوریه مردم از طریق رادیو و تلویزیون دعوت شدند تا در مباحثات پیرامون قوانین انتخابات، احزاب و رسانه های جمعی سهم گیرند و در چهارچوبهٔ تفاهم ملی نخست وزیر عادل سفر « نماینده گان احزاب را فرا خواند تا درین مباحثات شرکت جویند ». اسعد چند روز قبل نماینده گان دوازده حزب تا کنون ممنوع اعلام شدهٔ کردهای سوریایی را غرض مذاکره دعوت نمود، طوریکه محمد موسی از حزب چپ کردستان که از خودش نیز دعوت بعمل آمده بود، اظهار داشت. در اخیر ماه مارچ اسعد هدایت داده تا برای ۳۰۰/۰۰۰ کردی بدون تابعیت، تابعیت سوریه تفویض گردد، آنچه که آنان از سالها بدینسو مطالبه میکردند. یکی از ناظران سیاسی در برابر یونگی ویلت ابراز داشت که اسعد ممکن برای مذاکره با رئیس جمهور عراق جلال طالبانی غرض دادن امتیازات بیشتری برای کردهائیکه هنوز در اعتراضات سهمیم نگردیده اند،

آماده با شد. موقف اوتونومی طوریکه کردها درشمال عراق ازآن مستفید میگردند، رد نشده است. طالبانی رئیس اتحاد وطنپرستان کردهای عراق ( پی یو کی ) است وهنگام تسلط صدام حسین همراه با حزبش در سوریه پناهنده سیاسی بود.